
1 
 

Damnica, dnia  15 maja 2025 r. 

RG.0003.30.2025 

       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

 

1. Rozważyć możliwość wyznaczenia miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych 

przy Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Słupsku 

pismem z dnia 24 lutego 2025r. poinformował, iż w ciągu ulicy Witosa w Damnicy, w rejonie 

Centrum Edukacji i Kultury, wybudowana została zatoka postojowa na 9 pojazdów. 

Wyznaczenie miejsca postojowego dla pojazdów osób niepełnosprawnych, zgodnie                 

z obowiązującymi przepisami, wymagałoby likwidacji dwóch istniejących miejsc 

postojowych. Alternatywa dla tego rozwiązania jest lokalizacja miejsca postojowego dla 

pojazdów osoby niepełnosprawnej w granicach działki nr 159/9, która stanowi własność 

Gminy Damnica. Miejsce mogłoby zostać zlokalizowane w rejonie rampy, co dodatkowo 

ułatwiłoby możliwość korzystania z CEiK przez osoby z niepełnosprawnością ruchową. 

2. Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku z prośbą o rozważenie możliwości 

zamontowania barierek ochronnych przy chodniku na ulicy Szkolnej w Damnicy na 

odcinku od mostu do ulicy Parkowej. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 19 marca 2025r. poinformował, że ze 

względu na parametry techniczne chodnika montaż przedmiotowych barier jest niemożliwy. 

3. Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku o poprawę estetyki nawierzchni 

chodników w miejscowości Damno. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 2 kwietnia 2025r. poinformował, że 

zostanie skosztorysowany koszt remontu chodnika i w miarę możliwości finansowej i sił 

roboczych Zarządu zostaną wykonane prace w miejscach najbardziej uszkodzonych. 

4. Zamontować nowe krawężniki na cmentarzu w Damnie oraz przyciąć tuje. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 24 marca 2025 r. poinformowała, że tuje na 

cmentarzu zostały przycięte, a groby przed zniszczeniem zostały zabezpieczone ozdobnymi 

słupkami. 

5. Zamontować lampy oświetlenia drogowego na przystankach autobusowych                     

w miejscowości Zagórzyca. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 11 kwietnia 2025r. poinformował, że wnioskowane 

zadanie uznaje się za zasadne. Lampy oświetleniowe zostaną przesunięte w bezpośrednie 

sąsiedztwo przystanków autobusowych. 

6. Ustalić i usunąć źródło wycieku wody na drogę w miejscowości Zagórzyca na 

odcinku od skrzyżowania do szkoły w kierunku kościoła. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 4.04.2025r. poinformowała, że źródłem wycieku 

wody jest nielegalne odprowadzenie wody z posesji nr 25a. Właściciel posesji zobowiązał się 

w terminie 14 dni do usunięcia drenażu odprowadzającego wodę na drogę gminną. 
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7. Poprawić stan chodników przy drogach w miejscowości Zagórzyca. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 4.04.2025r. poinformowała, że naprawa 

chodników nastąpi w możliwie najszybszym terminie. 

8. Naprawić nawierzchnię chodnika na skrzyżowaniu dróg w miejscowości 

Bobrowniki. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 29 kwietnia 2025r. poinformował, że 

wnioskowane zagadnienie zostanie sprawdzone w terenie podczas objazdu drogi wraz z firmą 

NDI. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości zostaną podjęte odpowiednie kroki mające 

na celu ich wyeliminowanie. 

9. Wyremontować chodnik po okresie zimowym przy drodze powiatowej                        

w miejscowości Damno od dz.231 obr.0006 od działki 9/13 w kierunku rzeki do 

działki z numerem dz. 47 obr.0006. 

10. Uzupełnić ubytki w drodze asfaltowej na całej szerokości dz.231 obr.0006 wraz          

z uzupełnieniem braków w poboczach drogi, które znajdują się na tej samej działce. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 15 kwietnia 2025r. poinformowała, że wniosek       

w zakresie wyremontowania chodnika oraz uzupełnienia ubytków na całej szerokości drogi 

powiatowej dz. 231 przekazany został wg właściwości do Zarządu Dróg Powiatowych           

w Słupsku. 

11. Uprzątnąć ziemię, która zalega przy krawężniku drogi, która leży na dz.234/1 

(odcinek wzdłuż barierek) w miejscowości Damno. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 15 kwietnia 2025r. poinformowała, że prace 

polegające na usuwaniu zalegającej ziemi są na terenie gminy prowadzone na bieżąco. Prace 

porządkowe w miejscowości Damno zostaną wykonane niezwłocznie. 

12. Podjąć działania w sprawie naprawy (tymczasowej) nawierzchni drogi gminnej         

w miejscowości Karzniczka. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 14 kwietnia 2025r. poinformowała, że zgłoszono 

uzupełnienie ubytków nawierzchni drogowej w miejscowości Karzniczka firmie NDI, z którą 

podpisane jest porozumienie na korzystanie z dróg gminnych. 

13. Podjąć działania w kierunku modernizacji, remontu przyłącza wodno-

kanalizacyjnego w miejscowości Karzniczka. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 14 kwietnia 2025r. poinformowała, że odcinek 

wnioskowany sieci wodno-kanalizacyjnej zostanie sprawdzony przy wykonywaniu prac 

związanych z remontem przepompowni. 

14. Udzielić informacji, jakie audyty zostały przeprowadzone w gminie Damnica do dnia 

28.03.2025r., które z nich zostały zakończone oraz proszę o udostępnienie mi wyników 

zakończonych kontroli. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 11 kwietnia 2025r. udzielił następującej odpowiedzi: 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 marca 2025 r. dotyczącą udzielenia informacji            

o przeprowadzonych w Gminie Damnica audytach, uprzejmie informuję, że w ramach 

realizacji planu audytu na rok 2024 przeprowadzono cztery zadania, których wyniki 

przedstawiają się następująco:  

1) Bezpieczeństwo i higiena pracy – stwierdzono, że podstawowe obowiązki w zakresie BHP 

są realizowane adekwatnie i skutecznie, a ogólne zasady przestrzegane. Zarekomendowano 

poprawę ewidencji i kontroli kosztów refundacji zakupu okularów i szkieł kontaktowych oraz 

bieżącą realizację zaleceń służb kontrolujących;  
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2) Kontrola zarządcza – potwierdzono systematyczną ocenę funkcjonowania kontroli 

zarządczej poprzez realizację zadań audytu wewnętrznego na podstawie przepisów ustawy      

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz rozporządzenia Ministra Finansów         

z dnia 4 września 2015 r. w sprawie audytu wewnętrznego oraz informacji o pracy i wynikach 

tego audytu i jednocześnie na podstawie planu audytu na dany rok;  

3) Ochrona danych osobowych (RODO) – stwierdzono zgodność z wymogami 

Rozporządzenia PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia           

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Urząd realizuje obowiązki w sposób 

adekwatny i skuteczny, choć część wymagań pozostaje w trakcie wdrażania;  

4) Spełnienie wymogów bezpieczeństwa informatycznego – potwierdzono zgodność               

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 

w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. 

Dodatkowo w 2024 r. zlecono wykonanie audytu wybranych zagadnień z obszaru organizacji 

Urzędu Gminy Damnica i audytu finansowego w obszarze zadłużenia Gminy Damnica za lata 

2022-2024. Z ustaleń wynika m.in.:  

1) podczas audytu stwierdzono zastosowanie nieprawidłowej klasyfikacji budżetowej do 

dochodów na kwotę 1.939.149,67 zł, przez co środki w 2024 roku zostały nieprawidłowo 

przyjęte po stronie przychodów;  

2) wydłużanie w okresie przedwyborczym emisji obligacji, prolongaty w terminie zapłaty 

faktur;  

3) stwierdzono niegospodarne wydatkowanie środków publicznych na studia podyplomowe,   

z zakresu kompetencji menadżerskich dla pracowników;  

4) podczas audytu ustalono, że wysokość nagród jest bardzo zróżnicowana i nieadekwatna do 

możliwości finansowych gminy;  

5) brak precyzyjnego określenia podstaw przyznania dodatków do wynagrodzenia;  

6) w okresie powyborczym, a jeszcze przed upływem kadencji dokonano awansów                   

i podwyżek – rekomenduje się analizę ich wpływu na plan finansowy;  

7) stwierdzono nieterminową zapłatę składek ZUS oraz rozbieżności w deklaracjach;  

8) odsetki na obsługę długu za I półrocze pomimo zaciągniętych zobowiązań finansowych     

w czerwcu 2024 roku, są bliskie wykonania 50% w stosunku do planu na dzień 30 czerwca 

2024 r. Należy pamiętać, że zwiększenie zadłużenia Gminy w trakcie roku przełoży się na 

wysokość wydatkowanych środków związanych z zapłatą odsetek. Biorąc pod uwagę 

powyższe można domniemać, że plan na odsetki będzie trzeba zwiększyć, co dodatkowo 

wpłynie niekorzystnie na indywidualny wskaźnik zadłużenia gminy;   

9) dochody majątkowe, jak wynika z audytu Gmina Damnica na dzień 30 czerwca 2024 r. 

wykonała w wysokości 0,2 % planowanej kwoty. Obecnie panuje spadek popytu na 

nieruchomości oraz załamanie rynku nieruchomości, co spowoduje, że Gmina Damnica 

będzie zmuszona zmniejszyć planowane dochody z w/w tytułu;  

10) brak ujęcia kosztów administracyjnych systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w ewidencji księgowej.  

Aktualnie realizowany jest audyt w szkołach na terenie Gminy Damnica (Szkoła Podstawowa 

w Zagórzycy, Szkoła Podstawowa w Damnie, Zespół Szkół w Damnicy) w zakresie „Oceny 
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realizacji zadań organizacyjnych i finansowych”. Zakończenie audytu zaplanowano na dzień 

30 kwietnia 2025 r. 

15. Udzielić informacji, dlaczego naprawa drogi powiatowej nr 1140G w miejscowości 

Bobrowniki, której nawierzchnia została zniszczona podczas prac naprawczych 

awarii wodociągowej nie została zakończona. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 3.04.2025r. 

poinformowała, że w dniu 25 marca 2025r. Zakład otrzymał informację o awarii 

wodociągowej w miejscowości Bobrowniki. Po zlokalizowaniu awarii na działce drogowej nr 

36, obręb Bobrowniki przystąpiono niezwłocznie do jej usunięcia. Awaria została usunięte w 

dniu 25.03.2025r., niestety z powodu zbyt dużego nasączenia gruntu wodą miejsce awarii 

zostało zabezpieczone i pozostawione do wyschnięcia. W dniu 2.04.2025r. dokonano 

weryfikacji nasączenia gruntu wodą. W dniu 3.04.2025r. dokonano zdjęcia wierzchniej 

warstwy urobku, wykonano podsypkę piaskową oraz nałożono warstwę masy bitumicznej w 

miejscu awarii. Przedłużający się czas naprawy drogi związany był z koniecznością 

wyschnięcia gruntu do stanu umożliwiającego poprawne wykonanie "łaty" z masy 

bitumicznej. W odniesieniu do awarii w roku 2024 ZGK w Damnicy pragnie poinformować, 

że miejsca prowadzonych prac naprawczych były dwukrotnie poprawiane ze względu na ruch 

ciężkiego sprzętu w związku z budową trasy S6. Jednocześnie z powodu licznych awarii na 

omawianym odcinku, ZGK w Damnicy planuje w ramach posiadanych środków i finansów, 

przełożenie problemowego odcinka sieci wodociągowej. 

16. Udzielić informacji, czy w gminie Damnica został utworzony plan na oddłużenie 

gminy oraz jakie są jego szczegóły. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 11 kwietnia 2025r.  poinformował, że swoistym planem 

na oddłużenie gminy są założenia zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Damnica na lata 2025-2040, które zawierają m.in. zaplanowane spłaty kwoty długu, 

wynikające z zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań (załącznik nr 1 

kolumna 6 "Kwota długu"). W latach 2025 - 2040 Gmina Damnica spełnia ustawowe 

wskaźniki w zakresie kwoty długu oraz w zakresie kwoty planowanych spłat zaciągniętych 

zobowiązań. Ponadto podejmujemy odpowiednią politykę finansową, która ma 

zaprocentować w kolejnych latach pozyskaniem nowych dochodów, optymalizacją wydatków 

bieżących, co pozwoli na dalszy rozwój gminy i zminimalizowanie kwoty zadłużenia. 

17. Rozważyć możliwość montażu progu zwalniającego w ciągu drogi gminnej                 

w Sąborzu (dz.nr 155), na wysokości słupa oświetleniowego nr 108/9 - w obrębie 

posesji 11c. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 15 kwietnia 2025r. poinformowała, że wniosek       

o montaż progu zwalniającego przekazany został wg właściwości do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Słupsku. 

18. Wyciąć zakrzaczenia i konary drzew do wysokości skrajni drogowej w ciągu drogi 

gminnej (dz.nr 156) w Sąborzu, na wysokości działek nr: 50/2 i 52. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 15 kwietnia 2025r. 

poinformowała, że prace związane z usunięciem zakrzaczeń i przycięciu konarów drzew 

zostaną wykonane niezwłocznie. 

 

 



5 
 

19. Podjąć działania w kierunku zagospodarowania działki nr 36/5 w miejscowości 

Karzniczka. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 15 kwietnia 2025r. poinformował, że w budżecie gminy 

na obecną chwilę nie ma zabezpieczonych środków na nasadzenia i zagospodarowanie 

terenów zielonych. Jednakże mieszkańcy sołectwa mogą przeznaczyć część funduszu 

soleckiego na estetyzację sołectwa poprzez zagospodarowanie działki, czyli wykonanie 

nasadzeń oraz późniejsze prace pielęgnacyjne mające na celu utrzymanie terenu zielonego      

w dobrej kondycji. 

20. Rozważyć wykorzystanie płyt betonowych zgromadzonych przy oczyszczalni ścieków 

w Bobrownikach, do naprawy drogi gminnej między miejscowościami Dąbrówka      

a Strzyżyno. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 9 maja 2025r. poinformował, że aktualnie trwa 

postępowanie w ramach zapytania ofertowego dot. wyłonienia wykonawcy, który wykona 

prace polegające na ułożeniu płyt typu jomb na odcinku 300 m drogi gminnej Dąbrówka - 

Strzyżyno. 

21. Zamontować spowalniacze prędkości na gminnej drodze betonowej w Zagórzycy na 

odcinku od drogi powiatowej w kierunku nowego osiedla domów jednorodzinnych. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 18 kwietnia 2025r. 

poinformowała, że interpelacja przekazana została do Wydziału Komunikacji i Drogownictwa 

Starostwa Powiatowego w Słupsku w celu wydania opinii. 

22. W budżecie gminy na 2026 rok uwzględnić środki finansowe na położenie chodnika 

przy drodze gminnej betonowej w Zagórzycy na odcinku od drogi powiatowej           

w kierunku nowego osiedla domów jednorodzinnych. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 9 maja 2025r. poinformował, że na chwilę obecną 

przewiduje się uwzględnić w budżecie gminy środki finansowe na 2026 r. na sporządzenie 

dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej wraz z budową chodnika przy drodze 

gminnej betonowej w Zagórzycy na odcinku od drogi powiatowej w kierunku nowego osiedla 

domów jednorodzinnych. 

23. Zamontować progi zwalniające na drodze pomiędzy posesją nr 6 a posesją nr 7 oraz 

pomiędzy posesją nr 32 a posesją nr 33 w miejscowości Zagórzyca. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 18 kwietnia 2025r. 

poinformowała, że interpelacja dot. zamontowania progów zwalniających przesłana została 

do uzgodnienia z Wydziałem Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego               

w Słupsku. 

24. W budżecie gminy na 2026 rok zabezpieczyć środki finansowe na przygotowanie 

projektu i montaż oświetlenia do posesji nr 37 f w miejscowości Zagórzyca. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 16 kwietnia 2025r. poinformował, że ze względu na 

ograniczenia budżetowe i inne priorytetowe inwestycje, na ten moment nie planuje się 

rozbudowy oświetlenia w tym miejscu. Z uwagi na to, że posesja zlokalizowana jest w 

odległości 300 m od zwartej zabudowy, w pierwszej kolejności będą realizowane zadania 

oświetleniowe, z których korzysta większa ilość mieszkańców. 

25. Wykonać remont drogi gminnej (dz. nr 153) w Sąborzu, w technologii z płyt 

betonowych rozbiórkowych, będących w zasobach komunalnych Gminy Damnica. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 9 maja 2025r. poinformował, że płyty będące                

w zasobach ZGK zostaną wykorzystane na inne grogi, wcześniej zaplanowane. Droga gminna 
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zlokalizowana na dz. nr 153 w Sąborzu kwalifikuje się do wniosku o dofinansowanie do dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. Dlatego planuje się, aby w roku 2026 wystąpić o jej 

budowę w ramach środków zewnętrznych. W roku bieżącym rozpocznie się uzyskiwanie 

wymaganych decyzji na realizację inwestycji. 

26. Podjąć pilne działania w kierunku wycięcia usychającego i stwarzającego zagrożenie 

drzewa rosnącego się na działce 143 na przeciwko posesji 27a w Damnie. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 14.04.2025r. wystąpił do Starostwa Powiatowego         

w Słupsku o wydanie decyzji zezwalającej na wycinkę wnioskowanego drzewa. 

27. Uzupełnić ubytki w poboczu drogi powiatowej w miejscowości Łebień przy posesji 

nr 22. 

Dyrektor Zakładu Gospodarko Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 12 maja 2025r. 

poinformowała, że interpelacja została przekazana wg. właściwości do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Słupsku. 

28. Usunąć drzewo przewrócone na ogrodzenie i chodnik przy placu budowy S6              

w Bobrownikach. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 6 maja 2025r. poinformował, że wywrot drzewa            

w miejscowości Bobrowniki został usunięty przez wykonawcę drogi S6. 

29. Opublikować informację zapraszającą mieszkańców do udziału w sesji Rady Gminy 

Damnica poświęconej debacie nad Raportem o stanie internetowej Gminy oraz na 

profilu Facebook. Rozważyć wprowadzenie przystępnego sposobu informowania 

mieszkańców Gminy Damnica o terminach oraz porządkach obrad sesji Rady 

Gminy. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 9 maja 2025r. poinformował, że w dniu 9 maja 2025r. 

na stronie Gminy Damnica zostało opublikowane zaproszenie do udziału w debacie 

dotyczącej Raportu o stanie Gminy Damnica za 2024r. Raport zamieszczony został:  

1) w Biuletynie Informacji Publicznej:  

- zakładka Raport o stanie Gminy Damnica,  

- zakładka Zarządzenia Wójta,  

2) na stronie internetowej Gminy Damnica.  

Ponadto informacje dotyczące terminu i godziny sesji Rady Gminy Damnica będą 

każdorazowo publikowane z odpowiednim wyprzedzeniem na stronie internetowej Gminy. 

 

 

 

       Przewodniczący 

       Rady Gminy Damnica 

       Kazimierz Kozina 


